x

2023 年８月 14 日

各 位

会 社 名  Atlas Technologies 株式会社

代表者名  代表取締役社長 山本 浩司

（コード番号：9563 東証グロース市場）

問合せ先  執行役員 CFO 今久保 洋

（TEL 03-6821-1612）

2023 年 12 月期第２四半期（累計）業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2023 年２月 14 日に公表いたしました 2023 年 12 月期第２四半期累計期間(2023 年１月１日～2023 年６月

30 日)の業績予想と、本日公表の実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.2023 年 12 月期第２四半期累計期間(2023 年１月１日～2023 年６月 30 日)の業績予想と実績値の差異

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株あたり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 1,648 341 341 215 30.34

今回発表実績値（Ｂ） 1,449 186 190 120 16.95

増減額（Ｂ－Ａ） △199 △155  △151 △ 95 ―

増減率（％） △12.0 △45.4 △44.2 △44.1 ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(2022 年 12 月期第２四半期（累計）)
1,443 387 390 255 41.95

２.差異の理由

2023 年 12 月期第２四半期累計期間の業績につきまして、当初見込んでいたプロジェクトの開始時期及び

獲得が後ろ倒しとなっていること等を背景に、売上高が業績予想を下回りました。また、積極的なコンサル

タント人員確保により原価人件費が増加、採用活動の基盤強化や旧オフィスに係る減価償却費の計上によ

る一時的なコスト増の影響で販管費が増加したため、各段階利益につきましても業績予想を下回る結果と

なりました。

３.通期業績予想について

2023 年 7 月 19 日に公表いたしました Kapronasia Singapore Pte. Ltd.の株式の取得（完全子会社化）に

関するお知らせのとおり、当該事項における業績予想への影響額を精査中であります。また、今後のプロジ

ェクト状況および業績の進捗を注視し、精査が完了次第、速やかに業績予想の見直しを行う予定でありま

す。

以上